
Storgatan 23 
 
Adressen Storgatan 23 används inte längre efter att fastigheten revs våren 1972 och det nya 
huset mellan Storgatan 21 och Almgatan stod färdigt 1991. 
 
På den gamla fastigheten fanns fyra affärslokaler från vänster till höger. 
 
I den första affären fanns Emil Larssons pappershandel. Handeln startade 1908 på 
Kyrkogatan 5 och flyttade hit 1919. 1934 flyttade man in i egen fastighet på Långgatan 11. 
 
Sedan kom Löfströms Musik- och Tobakshandel, med Astrid Löfström som innehavare. 
Sven-Åke Persson tog över efter Löfström. 
 
I den andra affären innehade Nils Karlsson Svedala Frukt- och Grönsaksaffär. Den startade 
först vid biografen Regina i den fjärde lokalen. Affären grundades 1928 och Nils Karlsson 
övertog den följande år. 
 
Därefter var det Folke Persson som drev frukt- och grönsaksaffären. 
 
I den tredje affären har café och konditorirörelse funnits sedan 1891. 
 
Ferdinand Alm har varit innehavare under någon tid. 
 
Karl Pettersson, garveriidkare och entreprenör, som flyttade hit från Lund 1905, köpte 
fastigheten Storgatan 23 och startade ett garveri. 1907 övertog han bageri och café. 
 
Elfrida Lindvall tog över rörelsen 1911. Elfrida var dotter till garvare Pettersson. Hon var gift 
med Otto Lindvall. Mer om detta finns att läsa i Svedala-Barabygdens årsbok 2007, 
”Lindvalls Conditori & Café – En familjehistoria” av Lars-Olle Svensson. 
 
1949 kom Artur och Ulla Nilsson att driva rörelsen med Bengt Nilsson/Savhed som anställd.  
 
1963 tog Bengt och Arne Svensson/Hedenklo över och drev caféet till ca 1966. 
 
I den fjärde lokalen fanns Reginateatern – den första stumfilmsbiografen i Svedala. På våren 
1913 började garvare Karl Pettersson uppföra en tillbyggnad till caféet på Storgatan 23. Det 
sträckte sig inåt fastighetens gård. Samma år öppnade biografen, startåret för reguljär 
biografverksamhet i Svedala. Då Casinoteatern på Hantverkaregatan öppnade 1921, flyttade 
bioverksamheten dit och upphörde på Regina. 
 
På våren 1926 återupptogs bioverksamheten på Reginateatern. Den var i gång till våren 1930. 
Mer om biografen står att läsa i Svedala-Barabygdens årsbok 2004, ”Biografen som 
samhällets spegel” av Christer Neleryd. 
 
Gamla Regina tjänstgjorde under några årtionden som boxningslokal och samlingslokal för 
diverse arrangemang. Jan Anders Persson har berättat att man vid ett tillfälle i början av 1930-
talet visade upp en levande krokodil i lokalen. 
 
Senare gjordes den gamla ingången till biografen om till butik. Här fanns ett urmakeri som 
drevs av Karl I Hansson. Han drev det till i början av 1950-talet. 



 
Därefter övertog Nils Ivar Jönsson butiken och hade här guldsmedsaffär. Urmakeri hade han 
på Storgatan 21. 
 
Därefter hade Egon Jönsson frisörsalong här. 
 
Under 1950- och 1960-talet fungerade gårdshuset där den gamla biografen funnits som 
lagerlokal för Karl Jonssons Möbler, vars affär låg på Storgatan 19. 
 
Alla byggnader på Storgatan 23, 25 och 27 revs våren 1972 och tomterna användes som 
parkeringsplats tills byggnadsarbetet påbörjades av det hus som stod färdigt i november 1991. 
Adressen Storgatan 23 upphörde då.   
 


